
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

Київ 

Про призначення голів атестаційних комісій з атестації провізорів та 
фармацевтів при територіальних органах Державної служби України з 
лікарських засобів та контролю за наркотиками 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров' я 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 
215 року № 267, пункту 1.9 Положення про порядок проведення атестації 
провізорів, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 
12 грудня 2006 року № 818 «Про вдосконалення атестації провізорів та 
фармацевтів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 грудня 
2006 року за № 1366/13240 (зі змінами), та у зв'язку із кадровими змінами 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити:
1) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських

засобів та контролю за наркотиками у Вінницькій області - Бобрука 
Володимира Петровича, доцента кафедри фармації, фармацевтичного 

факультету Вінницького нацюнального медичного уншерситету 

ім. М.І. Пирогова; 
2) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських

засобів та контролю за наркотиками у Волинській області - Заліську Ольгу 
Миколаївну, завідувача кафедри організації і економіки фармації та технології 
ліків факультету післядипломної освіти Львівського національного медичного 
університету імені Данила Галицького; 

З) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських 
засобів та контролю за наркотиками у Дніпропетровській області - Мамчура 
Віталія Йосиповича, проректора з наукової та лікувальної роботи 
Дніпропетровської медичної академії; 

4) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Донецькій області - Хоменка Віктора 
Миколайовича, завідувача кафедри фармації та фармакології Донецького 
національного медичного університету; 

5) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у )Китомирській області � Косяченка 



Костянтина Леонідовича, завідувача кафедри аптечної та промислової 
технології ліків Національного медичного університету ім. О.О.Богомольця; 

6) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Закарпатській області - Бисагу

Єлізавету Іванівну, доцента кафедри фармацевтичної дисципліни медичного 
факультету Ужгородського національного університету; 

7) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Запорізькій області - Кремзера 
Олександра Андрійовича, доцента кафедри природничих дисциплін для 
шоземних сту де нтш та токсикологічної хімії Запорізького державного 
медичного уншерситету; 

8) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками в Івано-Франківській області - Шеремету 
Лідію Миколаївну, завідувача кафедри фармакології Івано-Франківського 

. . 

нацюнального медичного уюверситету; 
9) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських

засобів та контролю за наркотиками у Київській області - Трохимчука 
Віктора Васильовича, декана медико - профілактичного і фармацевтичного 
факультету Національної медичн01 академ11 післядипломної освіти 
ім. П.Л. Шупика; 

1 О) Головою атестаційної ком1с11 при Державній службі з лікарських 
засобів та контролю за наркотиками у Кіровоградській області - Семеняченко 
Ольгу Анатоліївну, заступник з навчально� роботи Кіровоградського 
медичного коледжу ім. Є.Й. Мухіна; 

11) Головою атестаційної комісії при Державній службі з шкарських

засобів та контролю за наркотиками у Луганській області - Гудзенка 
Олександра Павловича, декана фармацевтичного факультету ДЗ «Луганський 
медичний університет»; 

12) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Львівській області - Піняжка Олега 
Романовича, завідувача кафедри фармакології Львівського національного

медичного університету імені Данила Галицького; 
13) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських

засобів та контролю за наркотиками у Миколаївській області - Ог л обл і ну 
Мирославу Володимирівну, завідувача кафедри фармації фармакології, 
медичної, біоорганічної хімії Чорноморського національного університету 
ім. Петра Могили; 

14) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками в Одеській області - Анісімова 
Володимира Юрійовича, доцента кафедри фармацевтичної хімії Одеського. . 
нацюнального медичного уншерситету; 

15) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Полтавській області - Сафронову Ольгу 
Вікторівну, заступника начальника служби - завідувача сектору державного 
контролю у сфері обігу лікарських засобів, психотропних речовин і прекурсорів 
Державної служби з лікарських засобів та контролю за наркотиками у 
Полтавській області; 



-. 
16) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських

засобів та контролю за наркотиками у Рівненській області - Стеціва Валерія

Володимировича, голову громадської організації «Фундація допомоги дітям з 
особливими потребами «Ти не сам»; 

17) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Сумській області - Гарну Світлану

Василівну, завідувача кафедри якості, стандартизації та сертифікації ліків 
Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації Національного 
фармацевтичного університету; 

18) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Тернопільській області - Логойду Лілію
Святославівну, завідувача кафедри хімії Тернопільського національного 
медичного університету ім. І.Я. Горбачевського Міністерства охорони здоров'я 
України; 

19) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Харківській області - Галій Ларису 
Віталіївну, директора Інституту підвищення кваліфікації спеціалістів фармації 
Національного фармацевтичного університету; 

20) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Херсонській області - Залевську
Валентину Миколаївну, голову предметно - циклової комісії фармацевтичних 
дисциплін Херсонського базового медичного коледжу Херсонської обласної 
ради; 

21) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Хмельницькій області - 1-еоробка
Дмитра Борисовича, декана фармацевтичного факультету Тернопільського 
національного медичного університету ім. І.Я. Горбачевського Міністерства 
охорони здоров'я України; 

22) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Черкаській області - Губенко Інну 
Яківну, ректора Черкаської медичної академії; 

23) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Чернівецькій області - Заморського
Ігоря Івановича, завідувача кафедри фармакології Буковинського державного 
медичного уюверситету; 

24) Головою атестаційної комісії при державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у Чернігівській області - Тернову Олену
Миколаївну, доцента кафедри організації і економіки фармації Національної 
медичної академії післядипломної освіти ім. П.Л. Шупика; 

25) Головою атестаційної комісії при Державній службі з лікарських
засобів та контролю за наркотиками у м. Києві - Ніженковську Ірину
Володимирівну, завідувача кафедри фармацевтичної біології та 
токсикологічної хімії Національного медичного уюверситету 
ім. О.О. Богомольця. 

2. Головам атестаційних комісій з атестації провізорів та фармацевтів при
територіальних органах Державної служби України з лікарських засобів та 
контролю за наркотиками: 



1) Приступити до виконання своїх обов' язків та забезпечити роботу
відпо'відної комісії. 

2) Подати на погодження до Державної служби України з лікарських
засобів та контролю за наркотиками склад атестаційної комісії. 

3. Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства охорони
здоров'я України від 12 квітня 2017 року № 419 «Про призначення голів 
атестаційних комісій з атестації провізорів та фармацевтів при територіальних 
органах Державної служби У країни з лікарських засобів та контролю за 
наркотиками». 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Міністр З. СКАЛЕЦЬКА 




